5. *Quod institutum seu professio hujus religionis.* — Constat igitur imprimis religionem a Benedicto institutam, proprie et perfecte monachalem esse, nam finis illius solum est propria perfectio ad divinam contemplationem et laudem ordinata, et comparanda per media vitæ monasticæ propria, ut ex discursu ejusdem regulæ constat. In qua illa, quæ pertinent ad divinum et canonicum officium et psalmodiam, expressius et distinctius tradita inveniuntur, quam in aliis regulis religionum ab Ecclesia approbatis; simul tamen in eadem regula, artificia, seu opera, et labores monachorum commendantur, nam in ea supponitur statum illum non fuisse per se institutum ad clericorum ministeria, sed ad vitam pure monasticam, prout ante Benedictum in usu erat. Quocirca, quantum ad finem et substantiam religionis spectat, non videtur fuisse diversum Benedicti institutum ab antiquis institutis monachorum, quamvis fortasse in habitu fuerit diversum, et ad certam regulam redactum. Antea enim non videntur monasteria omnia, præsertim in Occidente, aliquam unam regulam observasse, sed unumquodque vel juxta receptas consuetudi-

nes, vel juxta Abbatis et Episcopi arbitrium gubernabatur. Post Benedictum vero monasteria omnia, vel ab ipso vivente ædificata (quæ multa fuerunt, ut ex Gregorio colligitur, lib. 2 Dialog., nam prius quam Sublacum relinqueret, duodecim monasteria instruxit, et postea Cassinense monasterium fundavit), vel ab ipsius discipulis Mauro, Placido, et aliis, in Sicilia, Gallia, et aliis provinciis erecta, eandem regulam et religionis unitatem servavit.

6. *Circa tempora S. Benedicti alia monasteria ab aliis fundatoribus sunt instituta.* — Hic vero interrogare potest aliquis, an post Benedicti institutionem non solum monasteria omnia, quæ ab ipso duxerunt originem, sed etiam reliqua omnia monachorum domicilia, quæ ab aliis monachorum parentibus vel ante Benedictum, vel eodem tempore in Occidente, et præsertim in Italia ædificata erant, Benedicti institutionem susceperint, et ad ejus regulam sese accommodaverint. Quod enim et alia monasteria et alii fundatores eorum tunc fuerint, præter ea quæ in principio capituli diximus, constat ex Gregorio, lib. 1 Dialogorum; nam in cap. 4 refert, Honoratum, virum sanctissimum, in Samnii partibus, in loco qui Fundis dicitur, monasterium construxisse, et ferme ducentorum monachorum patrem extitisse; de quo etiam Honorato refert nullius fuisse discipulum, sed a Spiritu Sancto edoctum. Et c. 2 commemorat Libertinum ejusdem Honorati discipulum, tempore Totilæ, regis Gothorum, ejusdem Fundensis monasterii præpositum; unde colligitur Honoratum vel æqualem Benedicto, vel paulo ante tempora Benedicti fuisse; nam ex lib. 2, cap. 14, Dialogorum, constat Benedictum tempore Totilæ vixisse, eique mortem prædixisse. Simile est quod de S. Equitio refert idem Gregorius, d. lib. 1, cap. 4, multorum monasteriorum patrem in provincia Valeria extitisse; quem tamen vel æqualem, vel seniore Benedicto fuisse, ex fine ejusdem capituli constat, ubi de ejus vita inquit: *Hanc Albinus Reatinæ antistes Ecclesiæ cognovit, et adhuc supersunt multi qui scire potuerunt.* Et inferius ait, quo tempore Longobardi provinciam Valeriæ vexare cœperunt, Equitium jam defunctum fuisse.

7. Hoc igitur posito, inquirimus an post Benedicti institutionem manserit inter monachos velati religionum distinctio, vel omnes cœperint sub Benedicti regula militare. In quo in antiquis historiis nihil certum invenio;

tamen apud Anton., in 2 p. Historiali, tit. decimo quinto, c. decimo quarto, sic scriptum reperio: *Post Benedictum omnes monachi Occidentis militant sub regula B. Benedicti, et ipsum habent in patrem, exceptis Carthusiensibus.* Similia fere habet in 3 p. Theologi, tit. decimo sexto, capite primo, § 7. Unde verisimile mihi fit, vel statim, vel paulo post institutam et divulgatam regulam Benedicti, omnes Occidentis monachos ad illam se conformasse, quia nullum aliud initium invenitur hujus conformitatis; ergo, sicut de antiquitate traditionum, quarum principium ignoratur, argumentari solemus, revocandas esse usque ad initium Ecclesiæ, ita hic cum proportionem colligimus, universalem tunc ritum monachorum statim ab initio religionis S. Benedicti incepisse. Quod etiam possumus aliis conjecturis confirmare. Prima, quia monachi antea non videntur habuisse certam aliquam regulam in Europa (ut omittam regulam Basilii in Oriente, et Augustini in Africa), nec fere unitatem religionis inter diversa monasteria, sed unumquodque juxta suas consuetudines, et propria statuta, vel forte juxta prudentiam sui Abbatis gubernabantur. Benedictus autem et propriam regulam instituit, et varia monasteria in Italia, et extra illam per se, et per suos discipulos, Placidum et Maurum, sub unius religionis concordia fundavit; ergo facile fieri potuit, ut alia monasteria eandem regulam reciperent, cum nullam haberent. Secundum indicium est, quia omnia jura, quæ post illa et prope illa tempora, qualia fuerunt circa ætatem D. Gregorii, de solis monachis S. Benedicti, vel qui ab eo duxerunt originem, loquuntur. Tertio (quod præcipue me movet) invenio antiquam approbationem D. Gregorii dicentis, se confirmasse regulam S. Benedicti in sancto Concilio, et subdit: *Et observari præcepi ab omnibus, qui seculo renunciare, et ad Deum converti voluerint, in omnibus regionibus seu provinciis Ecclesiæ Latinæ.* Quarto, nullum vestigium alterius monachatus in Europa inchoati (ut Augustinianam et Carmelitanam familiam nunc omittam) ad nos pervenit, præter religionem S. Benedicti, vel alterius, quæ ab illa originem ducat, aut certe propriam et notam aliam originem multo post tempore habuerit, ut de Carthusianis infra, cap. 4, dicemus; ergo verisimile fit omnia alia cœnobio monachorum, quæ per Italiam, et alias Europæ partes erant ante Benedictum, ejus regulam et professionem assumpsisse, nam

si postea durarent, in ea professione inventur. Quod si sub regula Augustini aliqui permanserunt, vel erant Canonici regulares, vel potius sub nomine eremitarum quam monachorum vivebant, et magis in Africa quam in Europa multo tempore durarunt. Sicut Carmelitarum ordo si tunc jam sub monachali professione extabat, in Oriente potius quam in Occidente vigeat, ut postea videbimus in cap. 10.

8. *Num S. Gregorius Magnus fuerit monachus Benedictinus.* — Atque hinc possumus obiter expedire dubium, quod circa receptam opinionem et historiam de monachatu S. Gregorii, erudite excitavit Cæsar Baron., in tom. 7, anno 581, circa finem. Communis enim opinio fert, Gregorium Magnum ordinis S. Benedicti professorem fuisse. Hoc autem difficile creditu videtur, quia Gregorius, post functionem Urbanæ præfecturæ, et post ædificata sex monasteria in Sicilia, monasterium quoddam S. Andreae Romæ fundavit, et in eo monasticum habitum assumpsit; non videtur autem constituisse illud monasterium sub instituto S. Benedicti; ergo neque ipse illam professus est. Major ex historiis, et vita Gregorii, et ex eodem Gregorio, lib. 1, epist. 1, et in præfatione Moralium, et ex aliis locis, ut certa supponitur. Minor videtur colligi ex eodem Gregorio, lib. 1 Dialog., c. 4, juncto c. 20, lib. 4, ubi sic inquit: *Vitæ venerabilis Valentinus, qui post in hac Romana urbe mihi, sicut nosti, meoque monasterio præfuit, prius in Valeria provincia suum monasterium rexit.* Ex quibus verbis intelligimus, Gregorium hunc Valentinum vocasse, eique monasterium suum et seipsum subjecisse; ergo quam regulam et religionem Valentinus profitebatur, eandem Gregorius professus est. At Valentinus non videtur fuisse discipulus S. Benedicti, sed S. Equitii, de quo supra ex eodem Gregorio commemoravimus fuisse institutorem monasteriorum in provincia Valeria, vel antiquiorem Benedicto, vel certe non juniorem, neque ab ejus institutione descendente; ergo nec Gregorius fuit instituti Benedicti professor. Neque enim primum institutum mutavit, imo neque alium Abbatem unquam habuisse creditur, præter illum primum, in ejus manibus professus est; nam vix biennium in monachum expleverat, cum Diaconus Cardinalis factus est. Porro Valentinus non Benedicti, sed Equitii professorem fuisse, patet imprimis ex illis verbis: *Prius in Valeria provincia suum monas-*